
   

Strona 1 z 2 

 

 

28.12.2020r. 
 

Do Wszystkich Wykonawców 
 

Odpowiedzi do postępowania na : „Ochrona fizyczna obiektów należących do Zakładu Energetyki 

Cieplnej Sp. z o.o. w Starachowicach na lata 2021-2022” 

 

Pytanie 1. 

W związku z terminem realizacji zamówienia wynoszącym 24 miesiące, prosimy o wyjaśnienie 

czy Wykonawca powinien w cenie netto oferty ująć wszelkie koszty niezbędne do prawidłowego 

i pełnego wykonania przedmiotu zamówienia oraz uwzględnić inne opłaty, podatki, a także 

uwzględnić ewentualne rabaty i upusty zastosowane przez Wykonawcę oraz wszystkie inne nie 

wymienione niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia jak np.: przewidywaną podwyżkę 

wynagrodzenia minimalnego od 01.01.2022 r.  

Pytanie 2  

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących modyfikacji niżej wymienionych 

czynników. Zamawiający nie określił zmian w umowie dotyczących zmian przepisów prawa, 

mających wpływ na zobowiązania Stron wynikających z Umowy tj.  

•zmiany stawki podatku od towaru i usług,  

•zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

•zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

 

Odpowiedź 1,2:  

Wykonawca powinien w cenie netto ująć wszystkie znane na chwilę składania oferty koszty 

niezbędne do prawidłowego i pełnego wykonania przedmiotu umowy oraz uwzględnić wszelkie 

obowiązujące  w chwili składania oferty opłaty i podatki uwzględniając ewentualne rabaty i 

upusty. Mając na uwadze okoliczność że realizacja zamówienia obejmuje okres 24 miesięcy 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia w związku ze zmianą 

wynagrodzenia minimalnego, minimalnej stawki godzinowej, podatku Vat i zasad podlegania 

ubezpieczeniom lub wysokości stawki na ubezpieczenia.  

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść umowy stanowiącej załącznik do SIWZ 

W § 3 umowy po ust 3 dodaje się ust 4 i 5 o treści:  

4. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia w stosunku do wynagrodzenia 

zawartego w ofercie  Wykonawcy w przypadku: 

a) zmiany ustawowej stawki podatku VAT. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawka ta 

ulegnie zmianie, przy czym cena (wynagrodzenie wykonawcy) oferowana netto pozostaje bez 

zmian. 

b) zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

przy czym zmiana ta może nastąpić na uzasadniony wniosek Wykonawcy nie wcześniej niż od 

dnia 01.01.2022 r.  
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c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

5. Zmiana wynagrodzenia zostanie uzgodniona i wprowadzona aneksem do umowy.  

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w niżej wymienionych 

przypadkach i zmienia w tym zakresie treść umowy: 

W § 8 umowy po ust 4 dodaje się ust 5 o treści :  

5. Strony przewidują możliwość zmiany umowy w następujących przypadkach:  

a) wystąpienia zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym 

wpływ na realizację przedmiotu zamówienia – w takim przypadku nastąpi dostosowanie zapisów 

umowy , stosownie do wprowadzonego zakresu zmian powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa 

b) zmiany nazwy, siedziby stron umowy, oraz innych danych identyfikacyjnych – w takim 

przypadku nastąpi uaktualnienie zapisów umowy w drodze aneksu, 

c) zmiany osób odpowiedzialnych za kontakty i nadzór nad przedmiotem Umowy –– w takim 

przypadku nastąpi uaktualnienie zapisów umowy w drodze aneksu, 

d) wystąpienie omyłek pisarskich i rachunkowych w treści Umowy - w takim przypadku nastąpi 

uaktualnienie zapisów umowy w drodze aneksu 

e) powierzenie przez Wykonawcę części zamówienia podwykonawcy, spełniającemu wszystkie 

warunki zawarte w SIWZ i umowie – w takim przypadku nastąpi uaktualnienie zapisów umowy 

w drodze aneksu.  
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